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10000  SERVICIOS PERSONALES 36,838,204.80 0.00 46,102,204.8046,102,204.80

26,153,536.00 0.00 29,049,536.00Sueldos Básicos 29,049,536.00

2,414,688.00 0.00 2,414,688.00Decimotercer Mes 2,414,688.00

2,414,688.00 0.00 2,812,688.00Decimocuarto Mes 2,812,688.00

1,669,530.24 0.00 1,669,530.24Contribuciones para Seguro 
Social

1,669,530.24

295,762.56 0.00 295,762.56Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

295,762.56

960,000.00 0.00 960,000.00Dietas 960,000.00

930,000.00 0.00 6,900,000.00Jornales 6,900,000.00

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00Beneficios 1,000,000.00

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00Compensaciones 1,000,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 38,914,000.00 0.00 30,862,252.0730,862,252.07

270,000.00 0.00 445,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

445,000.00

495,000.00 0.00 290,000.00Viáticos Nacionales 290,000.00

2,500,000.00 0.00 40,000.00Viáticos al Exterior 40,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Telefonía Celular 50,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Primas y Gastos de Seguro 70,000.00

2,450,000.00 0.00 1,450,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

1,450,000.00

80,000.00 0.00 140,000.00Telefonía Fija 140,000.00

8,590,000.00 0.00 4,032,252.07Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

4,032,252.07
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20,000.00 0.00 20,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

20,000.00

0.00 0.00 5,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

5,000.00

65,000.00 0.00 65,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 65,000.00

240,000.00 0.00 240,000.00Servicios de Consultoría de 
Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades 
Conexas

240,000.00

144,000.00 0.00 144,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

144,000.00

0.00 0.00 20,000.00Servicio de Transporte 20,000.00

40,000.00 0.00 110,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

110,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

50,000.00

300,000.00 0.00 680,000.00Publicidad y Propaganda 680,000.00

10,000.00 0.00 40,000.00Tasas 40,000.00

0.00 0.00 50,000.00Multas y Recargos 50,000.00

40,000.00 0.00 90,000.00Ceremonial y Protocolo 90,000.00

21,500,000.00 0.00 20,831,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

20,831,000.00

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

2,000,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 5,397,795.20 0.00 6,048,076.736,048,076.73

771,000.00 0.00 758,000.00Diésel 758,000.00
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75,000.00 0.00 95,000.00Llantas y Cámaras de Aire 95,000.00

105,000.00 0.00 105,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 105,000.00

200,000.00 0.00 628,281.53Productos Alimenticios y 
Bebídas

628,281.53

0.00 0.00 55,000.00Productos Pecuarios 55,000.00

340,000.00 0.00 340,000.00Prendas de Vestir 340,000.00

30,000.00 0.00 80,000.00Productos de Papel y Cartón 80,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Productos de Artes Gráficas 30,000.00

40,000.00 0.00 90,000.00Especies Timbradas y Valores 90,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

10,000.00

60,000.00 0.00 70,000.00Elementos de Ferretería 70,000.00

280,000.00 0.00 330,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

330,000.00

38,000.00 0.00 38,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

38,000.00

23,795.20 0.00 23,795.20Útiles y Materiales Eléctricos 23,795.20

20,000.00 0.00 20,000.00Repuestos y Accesorios 20,000.00

3,375,000.00 0.00 3,375,000.00Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

3,375,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 64,210,000.00 0.00 65,169,303.5065,169,303.50

100,000.00 0.00 100,000.00Muebles Varios de Oficina 100,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Equipos Varios de Oficina 150,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Electrodomésticos 50,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Equipos para Computación 200,000.00

100,000.00 0.00 450,000.00Herramientas Mayores 450,000.00

43,570,000.00 0.00 43,599,303.50Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

43,599,303.50
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0.00 0.00 980,000.00Edificios y Locales 980,000.00

20,040,000.00 0.00 19,640,000.00Viviendas Populares 19,640,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

23,690,000.00 0.00 41,450,865.1141,450,865.11

9,550,000.00 0.00 27,471,357.04Ayuda Social A Personas De 
Capital

27,471,357.04

2,740,000.00 0.00 3,839,608.00Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,839,608.00

1,500,000.00 0.00 0.00Becas Nacionales 0.00

9,500,000.00 0.00 9,739,900.07Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

9,739,900.07

400,000.00 0.00 400,000.00Transferencias de Capital  a 
Instituciones de la Seguridad 
Social

400,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

4,650,000.00 0.00 4,650,000.004,650,000.00

3,332,500.00 0.00 3,332,500.00Amortización Préstamos del 
Sector Privado

3,332,500.00

1,317,500.00 0.00 1,317,500.00Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

1,317,500.00

173,700,000.00 0.00 194,282,702.21Total: 194,282,702.21
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